
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Chajarí, 06 de diciembre de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1815 
 
VISTO: 
            

La Ley Provincial Nº 11148, publicada en el Boletín Oficial de la provincia 
de Entre Ríos en fecha 12/08/2024 modificatoria de la Ley 7896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos;  
 

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público y Licenciado en Economía, elevadas por la 
Secretaría Técnica;  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que mediante el Art. 1º de la Ley 11148 fue derogado el Art. 75° de la Ley 
Nº 7896 que establecía que “será incompatible el ejercicio de las profesiones 
mencionadas en el artículo 2º con cualquier otra profesión liberal”.  

 
Que se ha recepcionado por segunda vez solicitud de inscripción en la 

Matrícula de Contador Público de Lanza María Gabriela, también de profesión 
Arquitecta.  
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público 
y Licenciado en Economía. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 



POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 
RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
VERON BLANC, ANTONELLA AGOSTINA. DNI Nº 41044682, fecha de 
nacimiento: 13/07/1998, con domicilio real declarado en calle ALSINA 363 PB 2 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6044, Tomo 13, Folio 139, Acta Nº 915, sesión del 
06/12/2024. 
 
SILVESTRE, ENZO. DNI Nº 33870640, fecha de nacimiento: 15/09/1988, con 
domicilio real declarado en calle RIVADAVIA 72 de la ciudad de CERRITO, Dpto. 
Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD TERESA DE AVILA 
de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA DE 
LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma 
a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6045, Tomo 13, Folio 140, Acta Nº 915, 
sesión del 06/12/2024. 
 
TOMASSI, LUISINA GABRIELA. DNI Nº 39578239, fecha de nacimiento: 
20/10/1996, con domicilio real declarado en calle ALBERDI 1598 de la ciudad de 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
16/06/2021, le corresponde Matrícula Nº 6046, Tomo 13, Folio 141, Acta Nº 915, 
sesión del 06/12/2024. 
 
BOCHATAY, KAREN AILEN. DNI Nº 43342466, fecha de nacimiento: 15/05/2001, 
con domicilio real declarado en calle IGNACIO HEIT 592 de la ciudad de 
HERRERA, Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 30/08/2023, le 
corresponde Matrícula Nº 6047, Tomo 13, Folio 142, Acta Nº 915, sesión del 
06/12/2024. 
 
BLANCO D ANDREA, RAMIRO. DNI Nº 42225975, fecha de nacimiento: 
30/11/1999, con domicilio real declarado en calle ENTRE RIOS 2910 de la ciudad 
de CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD ARGENTINA DE 
LA EMPRESA, siendo la fecha de expedición del diploma el 21/04/2023, le 
corresponde Matrícula Nº 6048, Tomo 13, Folio 143, Acta Nº 915, sesión del 
06/12/2024. 
 
AMARILLO TOMMASI, EMANUEL. DNI Nº 37338469, fecha de nacimiento: 
18/03/1994, con domicilio real declarado en calle AV. CHURRUARIN 321 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 08/03/2024, le corresponde Matrícula 
Nº 6049, Tomo 13, Folio 144, Acta Nº 915, sesión del 06/12/2024. 
 



SANTANA, ANGELINA FABIANA. DNI Nº 34495836, fecha de nacimiento: 
16/05/1989, con domicilio real declarado en calle DR. LUIS FEDERICO LELOIR 
1526 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 31/08/2023, le corresponde Matrícula Nº 6050, Tomo 13, 
Folio 145, Acta Nº 915, sesión del 06/12/2024. 
 
CAVENAGHI, PEDRO MARTIN. DNI Nº 35442196, fecha de nacimiento: 
15/09/1990, con domicilio real declarado en calle JUAN BAEZ 570 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 08/03/2024, le corresponde Matrícula Nº 6051, 
Tomo 13, Folio 146, Acta Nº 915, sesión del 06/12/2024. 
 
MÜLLER, ALEXIA MARÍA GABRIELA. DNI Nº 37.703.127, fecha de nacimiento: 
02/12/1993, con domicilio real declarado en calle AV. EJERCITO 3049 3 16 
TORRE 21 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 22/10/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 6052, Tomo 13, Folio 147, Acta Nº 915, sesión del 
06/12/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional, que además ejerce otra profesión liberal:  
 
LANZA, MARIA GABRIELA. DNI Nº 34649171, fecha de nacimiento: 25/10/1989, 
con domicilio real declarado en calle CASEROS 1070 de la ciudad de NOGOYÁ , 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 10/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 6053, Tomo 13, 
Folio 148, Acta Nº 915, sesión del 06/12/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Economía, a la 
siguiente profesional:  
 
HUCK, JACQUELINE ESTER. DNI Nº 28779073, fecha de nacimiento: 
02/07/1981, con domicilio real declarado en calle ALBERDI 191 de la ciudad de 
URDINARRAIN, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS 
AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 16/04/2009, le corresponde 
Matrícula Nº 27, Tomo 1, Folio 27, Acta Nº 915, sesión del 06/12/2024. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
GALINA, ROBERTO AUGUSTO ROQUE. Matrícula de Contador Público N° 4047. 
Concepción del Uruguay 
POOS, DARÍO GABRIEL. Matrícula de Contador Público N° 4617. Concordia 
SORHOBIGARAT, ANA LUCÍA. Matrícula de Contador Público N° 5355. San 
Benito. Dpto. Paraná 
PAUTASSO, SEBASTIÁN JUAN JOSÉ. Matrícula de Contador Público N° 6002. 
Villa Aranguren. Dpto. Nogoyá   



MÜLLER, ALEXIA MARÍA GABRIELA. Matrícula de Contador Público N° 6052. 
Paraná 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de las siguientes profesionales: 
 
CANTISANI, SILVIA INÉS. Matrícula N° 1544. La Paz 
WOEFFRAY, MARÍA DARIELA. Matrícula N° 4396. San José. Dpto. Colón. Con 
efecto retroactivo al 29/10/2024. 
PEREZ, MARÍA XIMENA. Matrícula N° 4871. Concordia 
SIRTORI, PAULA. Matrícula N° 4917. Chajarí 
ERBES, PAULA. Matrícula N° 5008. Villa Libertador San Martín. Dpto. Diamante 
CARACCIOLO, DANIEL HORACIO. Matrícula N° 5149. Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.  
 
Art. 6°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 

Dr. Javier Waldemar Kerbes Dr. Julio César Fochesatto 
PROSECRETARIO PRESIDENTE 

 


